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دستور جدید ترامپ در حوزه رمزارز

دونالد ترامپ دستور ایجاد یک کارگروه رمز ارز داده است که وظیفه آن ارائه قوانین جدید دارایی های دیجیتال 
و بررسی برای خلق یک ذخیره رمزارز ملی است. براساس این اقدام که از مدت ها قبل پیش بینی می شد، باید 

از سرویس های بانکی برای شرکت های کریپتو یا همان رمزارز محافظت شود.

راه اندازی پارک ملی هوش مصنوعی؛ به زودی
مجتبی علیزاده، دستیار معاون علمی رئیس جمهور:    پارک ملی هوش مصنوعی در عباس آباد تهران راه اندازی 
خواهد شد. انتظار می رود این پارک تا ۲ سال آینده به بهره برداری کامل برسد. در جریان بازدید معاون علمی 

رئیس جمهور از اراضی عباس آباد، تفاهمنامه ای برای راه اندازی این پارک ملی در این منطقه امضا شد.

صفحه آرا: مجید اصغری

کوتاه تر  از گزارش

معرفی جدیدترین سلاح نوآورانه 
برای مبارزه با سرطان

محققان دانشــگاه پنســیلوانیا از روشــی نوآورانه برای درمان 
ســرطان رونمایی کرده اند که از کپســول های کوچک معروف 
به وزیکول های خارج ســلولی کوچک اســتفاده می کند. این 
روش تجربی می تواند چشــم انداز ایمونوتراپــی را تغییر داده و 
اثربخشی قابل توجهی را در برابر انواع مختلف سرطان در مطالعات 
پیش بالینی نشان دهد. این یافته ها نشــان می دهد که چگونه 
این کپسول های مهندسی شــده در آزمایشگاه، گیرنده خاصی 
را روی ســلول های تومور به نام DR5 )گیرنده مرگ 5( هدف 
قرار می دهند. این گیرنده نقش مهمی در درمان سرطان دارد. 
محققان بیش از 20سال است که برای ایجاد درمان های مؤثر با 
هدف قرار دادن گیرنده های سلول های تومور کار کرده اند و این 
آخرین استراتژی با استفاده از کپسول ها نسبت به روش های دیگر 

بسیار بهتر عمل کرده است. 

لباسی برای محافظت از امواج رادیویی
ولبک)Vollebak(، برند لباس انگلیسی به تازگی یک فناوری 
پوشــیدنی معرفی کرده اســت که از نقره خالص ساخته شده 
و امواج رادیویی را مســدود می کند تا کســی نتواند کاربران را 
ردیابی کند. این لباس نقــره ای دارای همان فناوری 
محافظ الکترومغناطیســی اســت که ناســا برای 
مریخ نورد خود استفاده کرده است. این لباس تابش 
الکترومغناطیسی را مسدود و کاربران را در برابر 
دوربین های مادون قرمز محافظت می کند. از 
آنجا که این لباس شامل یک ژاکت و شلوار 
دارای نقره خالص است، فرکانس امواج از 
0.2گیگاهرتز تــا 10گیگاهرتز را منحرف 
می کند. این فرکانس ها شــامل وای فای، 
بلوتوث، ماهواره های باند Ku و سیستم های 
رادار می شوند. مواد بیرونی لباس محافظ 
نیز با پایه ای از نایلون ریپس اســتاپ تولید 
شده است. شــرکت ولبک می گوید که از آنجا 
که نقره هم رسانا و هم ضد میکروب است، این 
ماده همچنین می تواند انواع خاصی از انرژی 
الکترومغناطیســی را منعکس کند و در عین 

حال باکتری ها را از بین ببرد.

آزمایش موفق وانت آسمان
یک پهپاد باری عظیم چینی که به نام »وانت آسمان« 

شناخته می شود و توانایی حمل یک تن بار را دارد، یک 
آزمون مهم را در مسیر پرواز موفقیت آمیز پشت سر 

گذاشت. چینی ها چند روز پیش این پهپاد غول پیکر، به 
نام CH-YH1000را رونمایی و اعلام کردند که این پهپاد 

»آزمون حرکت با بار کامل« خود را با موفقیت گذرانده است. 
تصاویر نشان داد که این وسیله زرد عظیم الجثه به صورت 
کاملا خودکار در امتداد باند فرودگاه حرکت می کند؛ بدون 

اینکه کسی آن را کنترل کند.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

نگاهی به 911جی تی اس جدید
پورشــه 911جی تی اس مدل2025نمونه ای فوق العاده از 
نمایش این موضوع اســت که چگونه 911می تواند با گذر 
زمان تغییر کند. در اینجا به برخی مشــخصات این خودرو 

اشاره کرده ایم:

سرعت
310
Km/h

قدرت
541

اسب بخار

گشتاور
610

نیوتن متر

صفر تا 100
3

ثانیه

حجم موتور
3600
سی سی

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

ناامیدی از اندام روباتیک
اندام های روباتیک که برای بهبود روند زندگی افراد دچار قطع عضو ساخته شده اند،  گاهی آنطور که پیش بینی می شد کار نمی کنند

استفاده از اندام های مصنوعی 
روباتیک تا حد زیادی از ســوی 

دنیای علم پذیرفته شــده است، 
اما افراد دچــار قطع عضو با معایبی 

مانند ناهماهنگی های عصبی، تعمیر و 
نگهداری پیچیده و مکرر و فعال سازی  پرسروصدا 

همراه با سیســتم کنترل غیرقابل اعتماد این روبات ها 
روبه رو هستند. نکته مهم تر البته غریبه بودن اعضای بدن 
روباتیک با سیستم عصبی انسان است که باعث دریافت 
و پردازش ضعیف سیگنال می شود. چالش هایی ازجمله 
بهینه سازی بهره وری انرژی و عمر باتری، سفارشی سازی 
پروتز برای حداکثر راحتی، تطبیق دستگاه برای کار مؤثر 
در زمین های ناهموار و بازخوردهای حســی مانند حس 
لامسه نیز از دیگر مواردی هستند که محققان برای رفع 

آنها در تلاش هستند.

دردسرساز می شود.است، اما اســتفاده از این اندام ها گاهی ارتوپدی پیچیده تر و کاربردی تر شــده پزشــکی منجر به توســعه پروتزهای سال ها، پیشرفت در علم مواد و فناوری آسیب دیده طراحی شــده اند. در طول اســتخوان ها و مفاصل ازدست رفته یا پزشکی هســتند که برای جایگزینی پروتزهــای ارتوپدی دســتگاه هایی انســان ادغام می شــوند. در این بین، اندام های طبیعی ســاخته شده و با بدن که برای جایگزینی، تکثیــر یا تقویت بافت های مهندسی زیســتی هستند اندام هــای مصنوعی، دســتگاه ها یا اندام روباتیک چیست؟

دست پرچالش
دست انسان یکی از پیچیده ترین بخش های بدن است 
که بیــش از 30عضله و 27مفصل در کنار شــبکه ای از 
رباط ها و تاندون ها و بیش از 17هزار گیرنده لمســی و 
پایانه عصبی در کف دارد. این ویژگی ها به دســت  اجازه 
می دهد مجموعه ای از کارهای بسیار پیچیده را از طریق 
طیف گسترده ای از حرکات مختلف انجام دهد، اما پروتز 
دست فقط دارای یک مفصل در آرنج و یک توده ساکن 
در انتهاســت. هر بار که حرکتی انجام می شود، دست 

روباتیک یاد می گیرد الگوها را تشخیص دهد. حتی 
برداشتن چیزی به  سادگی خودکار برای نوشتن، 
مســتلزم ادغام یکپارچه بین بدن و مغز است. با 
این ســطح از پیچیدگی، جای تعجب نیست که 
تلاش  برای تطبیق پذیری روبات و مهارت دســت 

انسان قرن   هاست که به رغم همت متخصصان 
پزشکی و مهندســان به نتیجه مطلوبی 

نرسیده. از دســت آهنی ابتدایی یک 
شــوالیه آلمانی در قرن شانزدهم تا 
نخستین دست روباتیک جهان که 
بازخورد حســی دارد، هنوز هیچ  
کدام نتوانســته اند به توانایی های 
طبیعی دست انسان نزدیک شوند. 

یک چالش عمده در توسعه نســل بعدی پروتزهای 
ارتوپدی بهبود یکپارچگی آنها با استخوان ها، بافت های 
طبیعی و سیستم عصبی بدن است. این موضوع برای 
اطمینان از پایداری طولانی مــدت پروتز، به حداکثر 
رساندن عملکرد آن و بازگرداندن تحرک به بیمار بسیار 
مهم است، اما در برخی موارد این هماهنگی عصبی و 
ارسال بموقع سیگنال به مغز طبق پیش بینی ها پیش 
نمی رود؛ مثلا پاهای مصنوعی روباتیک مدرن دارای 
حســگرها، محرک ها، ریزپردازنده ها و منابع انرژی 
هستند. ایســتادن، راه رفتن، بالا و پایین  رفتن از 
پله ها و پیمایش در شیب ها و زمین های ناهموار 
و به ویژه انتقــال بین این حــرکات در روبات ها 
چالش برانگیز بوده است. اما چالش پاهای مصنوعی 
روباتیک در تکمیل این حرکات این است، 
که به سیســتم عصبی مرکزی کاربر 
متصل نیستند و بنابراین هماهنگی 
ندارنــد. با ایــن حــال، تیم های 
تحقیقاتی بــرای بهبود اندام های 
مصنوعــی روباتیــک و تقلید از 
حرکات طبیعی انسان همچنان 

در تلاشند.

 غریبه با سیستم عصبی بدن


